南 彩 だ よ り
(公社)埼玉県宅地建物取引業協会 南 彩 支 部
             支 部 長  鳥 山 勉

  編集:  総務財務・広報委員会 委員長 柴田 勇

                      第113号  令和4年9月20日

会場研修

この研修は、宅地建物取引業法第６４条の６及び第７５条の２に基づいて実施される研修であり、宅地

建物取引業に従事する者等に対し、業務に関わる知識及び能力の向上のため開催いたします。代表

者、政令第２条の２で定める使用人、宅地建物取引士、従業者の皆様におかれましては、取引事故の未

然防止のため、是非学習に取り組んでいただきますようお願い申し上げます。

第 １ 部  「不動産取引における宅建業法上の注意事項」

                        講 師 埼玉県都市整備部建築安全課

第 ２ 部  「公正競争規約改正に関する留意点」

                           講 師 （公社）首都圏不動産公正取引協議会

第 ３ 部  「失敗事例から学ぶ重説書・契約書の記載要領」

                                 講 師 東急リバブル㈱ 常勤監査役 橋本 明浩 氏

Web研修

■■■  Web研修  または 会場研修  いずれかを選択してください  ■■■

視聴期間  令和４年 月 日（土）～令和４年 月 日（水）

視聴方法  同封の資料に掲載しておりますのでご確認ください

日  程  令和４年 月 日（火）
場  所  埼玉会館 大ホール さいたま市浦和区高砂３－１－４

受  付  １２ ：００～１３：００

開  会  １３ ：００

閉  会  １６ ：３０

尚、 川口リリアでは研修を行いません。

会場研修受講の注意点は下記の通り

・ マスク着用、手指のアルコール消毒、検温にご協力ください。

・ 時間は厳守して下さい。遅刻・途中退場した場合は受講印シール及び研修済証（ステッカー）の交付

  はできません。

・ 同封した受講申告用紙にあらかじめ必要事項を記入し、会場の受付にご提出ください。

・ 受講印シールを交付しますので、研修受講証(手帳)に貼ってください。

・ 他会場でも受講可能です。日程・会場等は同封の資料に掲載しておりますのでご確認ください。

・ 体調が優れない方の入場はご遠慮ください。国や自治体等の要請により、会場研修を取りやめる

 場合がございます。

８月２日 南彩支部 前副支部長  ㈱あすま不動産 前代表取締役  遊馬幸義 様 (７６歳) が

ご逝去されました   会員一同 心からお悔やみ申し上げます

公益社団法人埼玉県宅地建物取引業協会南彩支部

南彩支部事務局 〒335-0022  戸田市上戸田1-14-10

業務時間9時～17時まで   定休日 土日 祝日

☎048-229-4630  Fax048-229-4631

南彩支部ホームページ https://www.takuken.or. jp/nansai/

８月１９日 南彩支部顧問  ㈱ニッケンホールディングス 最高顧問 奥墨元治様 (８３歳)

がご逝去されました   会員一同 心からお悔やみ申し上げます

令和４年８月１日（月）、南彩支部青年部防犯パトロール

を東川口駅周辺で実施しました。

今後の予定は

令和４年１２月５日（月） 蕨駅周辺

令和５年３月６日（月） 戸田駅周辺 となっております。

地域の見守り活動を積極的に行っておりますので、

皆様のご参加をよろしくお願いいたします。

「埼玉Rich応援団」募集！

埼玉県では、県・市町村・関係機関等を含むオール埼玉で企業誘致を進め

ていく「ワンチームRich埼玉」の一環として、「埼玉Rich応援団」を新たに

スタートしました。

この制度は、埼玉県が行う企業誘致やフォローアップの取組に賛同いただいた企業・団体等に登録い

ただき、埼玉県への立地を検討している企業への土地情報の提供や、立地後、操業上で必要となる各

種業務取引など様々な形で支援いただくものです。

募集内容の詳細につきましては、埼玉県 産業労働部 企業立地課（企業誘致担当）のホームページを

ご覧ください。  アドレス: https://www.pref.saitama.lg.jp/a0804/news/page/news2022071901.html

埼
玉
県
マ
ス
コ
ッ
ト

「
さ
い
た
ま
っ
ち
＆
コ
バ
ト
ン
」

ハトたま